

## **Svar på Interpellation av Jonas Naddebo (C) till finansborgarrådet Anders Österberg (S) om hur kriminalitet undergräver Stockholms näringsliv**

Dnr KS 2025/256

Trygghetsarbetet är av högsta prioritet för det rödgröna styret i Stockholm stad. Vi fortsätter arbeta för att alla stockholmare ska kunna känna sig trygga, så även Stockholms alla företagare. Företagares otrygghet kan handla om olika saker, allt från att utsättas för stölder, skadegörelse eller utpressning, till att drabbas av oschysst konkurrens från andra företag som ägnar sig åt exempelvis penningtvätt, fusk eller bidragsbrott för att utnyttja välfärdssystemen för egen vinning.

När det gäller det rent brottsbekämpande arbetet så är det en polisiär fråga. Det är rättsväsendets ansvar att utreda, lagföra och beivra brott genom effektivt samarbete mellan polis, åklagare och domstolar. Företagare som utsätts för våld, hot eller påtryckningar ska i första hand vända sig till polisen.

Som stad har vi förstås ett stort ansvar för förebyggande och trygghetsskapande åtgärder, vilket ofta sker lokalt och nära människors vardag. Ett gott exempel på det är stadens arbete med platsamverkan, där olika aktörer samlas för att jobba praktiskt tillsammans med trygghetsskapande, brottsförebyggande och trivselskapande åtgärder kring en specifik plats.

Organiserad brottslighet påverkar både kommuner och näringsliv och bidrar till otrygghet. Kriminella aktörer verkar i branscher som stockholmare dagligen använder, vilket skapar osund konkurrens och hotar laglydiga företag. Kommunen kan motverka detta genom tillsyn, avtalsuppföljning och kontroll av tillstånd. Stärkt samordnad tillsyn och upphandling bidrar till att identifiera och stoppa oseriösa aktörer, vilket främjar en sund konkurrens och trygg ekonomisk utveckling.

Staden driver bland annat projektet Samordnad tillsyn där olika tillsynsfunktioner, bolag, exploateringskontoret och externa parter (t.ex. polis) samarbetar för att stoppa oseriösa aktörer, främja sund konkurrens och öka tryggheten. Under förra året gjordes över 100 samordnade tillsyner där man bland annat upptäckte olaglig hantering och försäljning

av livsmedel, brott mot arbetsmiljöregler, bidragsbrott, olovliga boenden, misstänkt penningtvätt, brott mot tobakslagen, brister i brandskydd och människoexploatering. Flera tillsyner har lett till viten, beslag av tobak, alkohol och livsmedel samt stängningar av verksamheter som inte uppfyller gällande lagkrav och riskerar människors liv och hälsa.

I stadens arbete ingår även att vara extra uppmärksam mot bristfälliga leveranser och att utveckla arbetet med genomförande av riskanalyser och ökade kontroller. Det handlar också om att förstärka arbetet med att kontrollera vilka staden ingår avtal med för att förhindra att oseriösa leverantörer eller kriminella aktörer vinner upphandlingar eller blir tilldelade mark, arrenden eller uppdrag i staden.

Stockholm den 5 mars

Anders Österberg